
„10 let České republiky v EU“
ŠETŘENÍ
Svazu průmyslu a dopravy ČR
a České spořitelny  a. s.

Duben 2014                 



Šetření 
SVAZU PRŮMYSLU A DaPRAVY ČESKÉ REPUBLIKY

a 
České spořitelny a.s.

Celkový počet respondentů: 267 

Byl pro vaši firmu vstup České republiky do Evropské unie přínosný?

šetření 
SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY ČESKÉ REPUBLIKY

a 
České spořitelny a.s.

Celkový počet respondentů: 267 



Byl pro vaši firmu vstup České republiky do Evropské unie přínosný?

Byl pro vaši firmu vstup České republiky 
do Evropské unie přínosný?

27,4%

47,0%

11,7%

4,8%

9,1%

Určitě ano 

Spíše ano 

Spíše ne 

Určitě ne 

Nedokážu posoudit



Jaké největší výhody z pohledu podnikatelů
přineslo přistoupení ČR do EU? 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%
68,2%

55,8%

49,1%

35,6%

25,1%

17,2%

4,9%

1,9%

Cestování v schengenském prostoru 

Dotace a podpůrné nástroje z fondů EU 

Větší obchodní příležitosti, vnitřní trh EU

Studium, stáže a výměna zaměstnanců se státy EU 

Zvýšení mezinárodní bezpečnosti ČR

Jednotné normy s partnery z EU

Podpora při obchodu se státy mimo EU

Jiné



7,2%
26,0%

46,4%

14,9%

5,5%

Určitě ano

Spíše ano

Spíše ne

Určitě ne

Nedokážu posoudit

Využila dostatečně ČR za 10 let členství v EU 
pro zvýšení své konkurenceschopnosti?



Jaké největší nevýhody přineslo
přistoupení ČR do EU? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70% 62,9%

55,8%

36,0%

26,2%
25,8%

13,1%

6,7%

1,9%

Nárůst administrativy a byrokracie

Škodlivá a nadměrná regulace 

Možné budoucí příspěvky na záchranu dlužných států 

Hrozba, že v klíčových otázkách budeme přehlasováni 

Obavy o ztrátu národní suverenity 

Zvýšení konkurence v tuzemsku 

Odvody do společného rozpočtu

Jiné



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele?

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

15,4%

32,8%

36,3%

11,4%

4,0%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

VNITŘNÍ TRH



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

63,7%

24,9%

6,5%

3,5%

1,5%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

SCHENGENSKÝ BEZHRANIČNÍ PROSTOR



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

12,4%

18,4%

42,8%

16,4%

10,0%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

SPOLEČNÁ MĚNOVÁ POLITIKA



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

4,0%

25,9%

31,8%

20,9%

17,4%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

ENVIROMENTÁLNÍ POLITIKA



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

1,5%

13,9%

38,8%

30,3%15,4%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

ENERGETICKÁ POLITIKA 



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

6,5%

34,8%

36,8%

14,4%

7,5%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

KOHEZNÍ POLITIKA A DOTACE Z EU



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

8,0%

38,3%

35,8%

15,9%

2,0%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

POLITIKA VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

3,5%

10,4%

23,9%

38,8%

23,4%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU z pohledu 
prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

7,0%

22,9%

36,3%

25,4%

8,5%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

SPOLEČNÁ ZAHRANIČNÍ POLITIKA



Jak byste oznámkovali jednotlivé politiky EU
z pohledu prospěšnosti pro české podnikatele? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

5,0%

27,4%

51,7%

10,4%

5,5%

1 nejlepší

2 velmi dobré

3 dobré

4 špatné

5 nejhorší

DIGITÁLNÍ AGENDA



Jaké máte osobní zkušenosti s dotacemi z fondů EU? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

7,0%

38,5%

25,0%

8,5%

21,0%

Velmi dobré 

Spíše dobré

Spíše špatné 

Velmi špatné

Nemáme zkušenosti 



Co jsou podle Vás největší překážky 
v efektivním využívání evropských dotací? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

55,4%

48,7%

34,8%

30,0%

7,1%

4,1%
2,6%

Byrokracie při žádání o dotaci

Byrokracie při realizaci projektu 

Neprůhlednost systému a 
korupce 

Délka schvalovacího procesu

Jiné

Nízká výše dotací 

Zásadní překážky nejsou



Budete žádat o dotace z evropských fondů 
v novém období 2014-2020? 

21,1%
33,0%

21,6%
14,1%

10,3%

Určitě ano

Spíše ano 

Spíše ne 

Určitě ne 

Nevím



Má ČR dostatečné renomé v bruselských
institucích a možnost tak něco ovlivnit? 

0,9%
5,8% 59,4%

21,9%

12,1%

Určitě ano 

Spíše ano

Spíše ne 

Určitě ne 

Nedokážu posoudit 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 224 respondentů



Bylo by přínosné rozšíření EU o další evropské státy? 

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

5,9%

29,1%

37,4%

11,3%

16,3%

určitě ano

spíše ano

spíše ne

určitě ne

nedokážu posoudit



Kdy by měla Česká republika přijmout euro?  

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 
respondentů

25,1%
29,6%

22,1%

23,1%

Včera bylo pozdě 

2018 – 2020

Po roce 2020 

Nikdy 



32%
29%
39%

Kdy by měla Česká republika přijmout euro?
Názor pozitivně naladěného byznysu (v %)  

Zdroj: Šetření SP ČR a ČS a.s. "10 let v EU": 267 respondentů

 

  

 

 

       
    

včera bylo pozdě

2018 - 2020

po roce 2020

29%32%

39%



Údaje o respondentovi – firmě: obor působení 

0,52%

45,88%

6,19%

47,45%

Zemědělství

Průmysl

Stavebnictví

Služby



Údaje o respondentovi – firmě: sídlo 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%
26,4%

10,4%
9,3%

8,3%
6,7% 6,7% 6,2%

5,7% 5,2%
4,1%

3,6% 2,6%
2,6% 2,1%

Hlavní město Praha 
Moravskoslezský kraj 
Středočeský kraj 
Jihomoravský kraj 
Pardubický kraj 
Vysočina 
Ústecký kraj 
Olomoucký kraj 
Plzeňský kraj 
Královéhradecký kraj 
Jihočeský kraj 
Karlovarský kraj 
Liberecký kraj 
Zlínský kraj 



Údaje o respondentovi – firmě: počet zaměstnanců 

30,6%

31,1%

38,3%

Od 1 do 49

Od 50 do 249

Nad 250 



Údaje o respondentovi – firmě: typ vlastníka 

22,8%

77,2% Součást nadnárodní skupiny 

Tuzemský subjekt 



Svaz průmyslu a dopravy ČR
zástupce těch, kteří vytvářejí hodnoty

www.spcr.cz

spcr@spcr.cz


	Snímek číslo 1
	Šetření �SVAZU PRŮMYSLU A DaPRAVY ČESKÉ REPUBLIKY�a � České spořitelny a.s.��Celkový počet respondentů: 267 � �
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Svaz průmyslu a dopravy ČR�zástupce těch, kteří vytvářejí hodnoty��

